
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-UBND Thiện Tín, ngày       tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ thẩm định hồ sơ hỗ trợ cơ sở sản xuất bị thiệt hại  

do dịch bệnh động vật trên địa bàn xã Thiện Tín 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 116/2025/NĐ-CP ngày 05/6/2025 của Chính phủ Quy 

định về chính sách hỗ trợ khắc phục dịch bệnh động vật; 

Căn cứ Quyết định số 791/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và động 

vật thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1122/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh về 

việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; được sửa đổi, bổ sung, 

thay thế, bị bãi bỏ và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong 

lĩnh vực chăn nuôi và thú y, quản lý đê điều và phòng, chống thiên tai thuộc thẩm 

quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Môi trường, UBND cấp xã trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Công văn số 92/UBND-NNMT ngày 08/7/2025 của UBND tỉnh về việc 

triển khai thực hiện Nghị định số 116/2025/NĐ-CP ngày 05/6/2025 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 367/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của Ủy ban nhân dân 

xã Thiện Tín về việc Phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm 

và động vật thủy sản trên địa bàn xã Thiện Tín 06 tháng cuối năm 2025; 

Theo đề nghị của Trung tâm Cung ứng dịch vụ công tại Tờ trình số 41/TTr-

TTCUDVC ngày 08/8/2025 về việc thành lập Tổ thẩm định hồ sơ hỗ trợ cơ sở sản 

xuất bị thiệt hại do dịch bệnh động vật trên địa bàn xã Thiện Tín; 

  

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định hồ sơ hỗ trợ cơ sở sản xuất bị thiệt hại do 

dịch bệnh động vật trên địa bàn xã Thiện Tín, gọi tắt là Tổ thẩm định (TTĐ), gồm 

các ông (bà) có tên sau đây: 



* Tổ trưởng: 

1. Ông Nguyễn Ngọc Sinh, Phó Chủ tịch UBND xã. 

* Tổ phó: 

2. Ông Bùi Ngọc Châu, Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công. 

3. Ông Nguyễn Tiến Công, Phó Trưởng phòng Kinh tế.  

* Các Thành viên: 

4. Bà Phạm Thị Thảo, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã. 

5. Ông Nguyễn Thái Nguyên, Viên chức Trung tâm Cung ứng dịch vụ công 

xã; 

6. Ông Lê Minh Vương, Nhân viên Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã; 

7. Mời ông Võ Văn Vạn, Chủ tịch UBMTTQVN xã. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn Tổ thẩm định  

- Giúp UBND xã thực hiện nhiệm vụ theo quy định tại Điều 9 Nghị định số 

116/2025/NĐ-CP ngày 05/6/2025 của Chính phủ. 

- Tổ trưởng được sử dụng con dấu của UBND xã; Tổ phó được sử dụng con 

dấu của đơn vị mình khi thực hiện nhiệm vụ. 

- Các Thành viên của Tổ thẩm định làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự 

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Kinh phí hoạt động của Tổ thẩm định được 

thực hiện theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế; 

Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công; Trưởng các thôn; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                          
- Như Điều 4;   

- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Trung tâm CUDVC xã;                                                                              
- Lưu: VT. 

                   
  
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Phạm Quốc Vương 

  
  
  


		2025-08-11T10:46:27+0700


		2025-08-11T12:53:34+0700


		2025-08-11T12:53:34+0700


		2025-08-11T12:53:34+0700




